ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2024 года N 18-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 26.09.2023 N 1025-пп
"О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2024 году и организации

работы созданных в 2020 - 2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах Курской области, центров образования цифрового и

гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"

Во изменение постановления Правительства Курской области от 26.09.2023 N 1025-пп "О
реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2024 году и организации работы
созданных в 2020 - 2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах Курской области, центров образования цифрового и гуманитарного
профилей, естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта
"Современная школа" национального проекта "Образование" Правительство Курской области
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской
области от 26.09.2023 N 1025-пп "О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2024
году и организации работы созданных в 2020 - 2023 годах в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, центров образования
цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей в
рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование".

Первый заместитель Губернатора
Курской области -

Председатель Правительства
Курской области

А.Б.СМИРНОВ

Утверждены
постановлением

Правительства Курской области
от 16 января 2024 г. N 18-пп

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 26.09.2023 N 1025-ПП "О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОЗДАНИЮ И

ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ В 2024 ГОДУ И ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ СОЗДАННЫХ В 2020 - 2023
ГОДАХ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ

МЕСТНОСТИ И МАЛЫХ ГОРОДАХ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ, ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ

НАПРАВЛЕННОСТЕЙ В РАМКАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА "СОВРЕМЕННАЯ ШКОЛА"
НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "ОБРАЗОВАНИЕ"

1. В преамбуле слова "от 25.11.2022 N ТВ-26/10/02" заменить словами "от 30.11.2023 N ТВ-
2356/02".

2. В комплексе мер ("дорожной карте") по созданию и функционированию Центров "Точка роста"
на 2024 год, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"
5. Информационная справка об

общеобразовательных
организациях, на базе которых
создаются Центры "Точка
роста"

Министерство
образования и науки

Курской области

По форме,
определяемой
Федеральным
оператором

Не позднее 1
мая 2024 года

";

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

"
9. Начало работы Центров "Точка

роста"
Министерство

образования и науки
Курской области

Информационное
освещение в СМИ,

наличие заполненных
разделов о Центре

"Точка роста" на сайте
образовательной

организации

Не позднее 15
сентября 2024

года

";

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"
10. Ежеквартальный мониторинг

выполнения показателей
создания и функционирования
Центров "Точка роста"

Министерство
образования и науки

Курской области

Отчет о выполнении
показателей

федеральному
оператору

Не позднее 1
октября 2024

года,
29 декабря 2024

года

";

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"
11. Информация о повышении

квалификации педагогических
работников, реализующих
образовательные программы на
базе Центра "Точка роста"

Министерство
образования и науки

Курской области

По форме,
определяемой

Минпросвещения
России или

федеральным
оператором

Не позднее 1
декабря 2024

года

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 января 2024 года N 18-пп О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 26.09.2023 N 1025-пп "О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2024 году и организации работы созданных в 2020 - 2023 годах в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Курской области, центров образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование"
	Утверждены постановлением Правительства Курской области от 16 января 2024 г. N 18-пп